„..?…

Финансовое управление
Администрации Качканарского городского округа

Свердловской области

ПРИКАЗ

01.04.2024 .№ 12

О внесении изменений в Порядок составления и ведения сводной бюджетной
росписиместного бюджета, утвержденныйПриказом Финансового

управления Администрации Качканарскогогородского округа от 12.12.2018№
15

В целях приведения Приказа в соответствие с требованиями бюджетного
законодательства в соответствии со статьями 9, 217 Бюджетного кодекса
Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок составления И ведения сводной бюджетной росписи
местного бюджета, утвержденный Приказом Финансового управления
Администрации Качканарского городского округа от 12.12.2018 (с изменениями
от 16.12.2019 № 29, от 25.12.2023 № 57) следующие изменения:

1) пункт 5 порядка изложить в новой редакции:
«5. В целях аналитического учета в сводной росписи вводится детализация

расходов местного бюджета по кодам дополнительной классификации.
Перечень кодов дополнительной классификации в разрезе ГРБС приведены в

Приложениях№ 11, 12 к настоящему Порядку.
В случае необходимости ГРБС вправе предложить ввести в сводную роспись

коды аналитического учета и свои коды дополнительной классификации.
В целях аналитического учета вводится детализация по кодам операций

сектора государственного управления (КОСГУ) - код аналитического учета.
Код дополнительной классификации состоит из 9-ти разрядов:

Номера123456789
разрядов

где:
1 — 3 разряд — код ГРБС согласно решению Думы о бюджете на очередной

финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

" ".4 разряд - разделитель . ,
5 разряд - вид бюджета или цель, где:
1 - средства местного бюджета;
2 - инвестиции, предоставленные организациям на осуществление

капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной
собственности Качканарского городского округа или приобретение объектов
недвижимого имущества в муниципальную собственность в соответствии с
пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

3 — средства областного бюджета, предоставляемые бюджету Качканарского
городского округа в форме целевых межбюджетных трансфертов;

4 — дополнительная классификация, вводимая по предложению Финансового
управления;

6 разряд — разделитель ".";
7 - 9 разряд — код или порядковый номер, предложенный ГРБС.
Код аналитического учета И присвоенный код дополнительной

классификации указываются в бюджетной росписи ГРБС И в платежном
поручении в поле «Назначение платежа».

Расходы, осуществляемые за счет субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из
федеральною бюджета, и расходы, предусмотренные в местном бюджете на
финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования
которых предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты из
федерального бюджета, детализируются в сводной росписи с использованием в
качестве кодов дополнительной классификации кодов целей, установленных
Федеральным казначейством.

Для учета операций с целевыми субсидиями, предоставляемыми бюджетным
и автономным учреждениям, каждой целевой субсидии присваивается
аналитический код, в соответствии с Порядком санкционирования расходов
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2
Бюджетного кодекса Российской федерации, который указывается в бюджетной
росписи ГРБС и сводной бюджетной росписи как код дополнительной
классификации».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
4. Обнародовать данный Приказ на официальном сайте Качканарского

городского округа.

Начальник Финансового управления Е.В. Савельев

Приложение № 1 1

ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

АшишчистрмгииКАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Номер
строки

Код Наименование

1 901.10… субсилия в целях реализации мероприятий в области
модернизации системы оповещения

2 901 . 1 .002 субсидия в целях реализации мероприятий в области
построения и развития систем видеонаблюдения

3 901.1.003 СУбСИДИЯ В целях создания И ОбСЛУЖИВЗНИЯ системы
ОПОВСЩСНИЯ ПРИ пожарах В сельской местности.

901.1.004 субсидия на приобретение пожарных извещателей.
01 901.1.005 субсидия на организацию военно-патриотического

воспитания и допризывной подготовки молодых
граждан

901 . 1.006 субсидия на развитие сети учреждений по работе с
молодёжью

901.1.007 субсидия на реализацию проектов по приоритетным
направлениям работы с молодёжью

901. 1.008 субсидия на организацию деятельности трудовых
отрядов (в т. ч. трудоустройство несовершеннолетних)

901.1.009 Субсидия на реализацию мероприятий по поэтапному
внедрению Всероссийского физкультурно—спортивного
комплекса «Готов К труду и обороне» (ГТО), в рамках
реализации регионального проекта «Спорт—норма
жизни» (МБ)

10 901.1.010 Субсидия АУ «ДК» на установку приборов учета
потребления энергетических ресурсов в
муниципальных учреждениях в доле 1/3 от общей
потребности, определенной на 2023-2025 годы

11 901.1.011 Субсидия АУ «ФОК» на установку приборов учета
потребления энергетических ресурсов в
муниципальных учреждениях в доле 1/3 от общей
потребности, определенной на 2023—2025 годы

12 901.1.012 Субсидия МУ «№1» на установку приборов учета
потребления энергетических ресурсов в
муниципальных учреждениях в доле 1/3 от Общей

4
потребности, определенной на 2023—2025 годы

13 9011013 Субсидия АУ «ДК» на содержание общественных
территорий, благоустроенных в рамках национального
проекта «Жилье и городская среда»

14 9011014 Субсидия АУ «ФОК» на содержание общественных
территорий, благоустроенных в рамках национального
проекта «Жилье и городская среда»

15 901.1.015 Субсидия Качканарской библиотеке на установку
приборов учета потребления энергетических ресурсов
в муниципальных учреждениях в доле 1/3 от общей
потребности, определенной на 2023—2025 годы

16 9011016 Субсидия на исполнение предписаний
уполномоченных государственных органов контроля и
надзора

17 9011017 Субсидия на оснащения технологическим
оборудованием «Ледового дворца спорта»

18 9011018 Субсидия на компенсационную выплату при
расторжении трудового договора в соответсвии с
Трудовым кодексом РФ

19 901.1.019 Субсидия на реализацию инициативного проекта
«Спорт-норма жизни»

20 901.1 ‚020 Субсидия на реализацию инициативного проекта
«Новые окна в библиотеку»

21 9011021 Субсидия на реализацию инициативного проекта
«Литературный дворик»

22 9011022 Субсидия на реализацию проекта инициативного
бюджетирования «Первый интерактивный»

23 901.1.023 Субсидия на разработку проектно-сметной
документации капитального ремонта здания Дома
культуры «Горняк» пос. Валериановск

24 9013001 субсидия на развитие сети учреждений по работе с
молодёжью

25 901.3.002 субсидия на реализацию проектов по приоритетным
направлениям работы с молодёжью

26 9013003 субсидия на реализацию мероприятий по поэтапному
внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в рамках
реализации регионального проекта «Спорт—норма
жизни» (ОБ)

27 901.3.004 Субсидия на реализацию проекта инициативного
бюджетирования «Первый интерактивный» (ОБ)

28 901.4.001 Субсидия на содержание «Ледового дворца спорта»

Приложение 12

ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ДОПОЛЪШТЕЛЬНОЙКЛАССИФЩАЦ1/П/1

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Номер Код Наименование
строки

1 9061001 Организация участия школьников в школьном,
муниципальном, региональном этапах Всероссийской
олимпиады школьников

2 9061002 Проведение капитального и текущего ремонта
'

учреждений
3 906.1.003 Установка приборов учета
4 906. 1 .004 Обеспечение участия обучающихся в

соревновательной и конкурсной деятельности
5 906. 1.005 Организация муниципальных конкурсов

профессионального мастерства, методического
творчества

6 906.1.006 Издание методических пособий, публикаций,
сборников

7 9061007 Выплата пособия на период трудоустройства
8 9061008 Проведение мероприятий с молодежью
9 906.1 .009 Организация трудоустройства подростков
10 9061010 Дополнительные расхода по центру «Точка роста»
1 1 906.101 1 Оздоровительные мероприятия
12 9061012 Организация питания детей в детских дошкольных

учреждениях
13 906.1.013 Мероприятия по обслуживанию бассейна в МОУ СОШ

№2
14 9061014 Заработная плата и начисления на неё педагогических

работников учреждений дополнительного образования
15 906.1.015 Дополнительные расходы для функционирования

здания после кап. ремонта МДОУ «ЦРР-детский сад
«Росинка»

16 906.1.016 Устранение предписаний надзорных органов
17 9061017 Создание условий для организации горячего питания

обучающихся В общеобразовательных организациях
18 906.1.018 Приобретение нефинансовых активов свыше 100,0 тыс.

руб—

19 906.1.019 Персонифицированное финансирование программ
Дополнительного образования педагогический
работников

20 906. 1 .020 Проведение дополнительных санитарно-
противоэпидемических мероприятий

21 906.1.021 Соблюдение требований пожарной,
антитеррористической безопасности, санитарного
законодательства

22 906.1.022 Выплата пособия уволившимся работникам
23 906.1.023 Создание условий для получения детьми-инвалидами

качественного образования
24 906.1.024 Оплата исполнительного листа
25 906.1.025 Реализация проекта инициативного бюджетирования

«Новый рояль—современный стандарт№»
26 906.1.026 Реализация проекта инициативного бюджетирования

«Спорт доступен каждому»
27 9063001 Организация питания учащихся в

общеобразовательных учреждениях
28 906.3.002 Заработная плата и начисление на нее педагогических

работников детских дошкольных учреждений за счет
средств областного бюджета

29 906.3.003 Заработная плата и начисления на нее прочих
работников детских дошкольных учреждений за счет
средств областного бюджета

30 906.3.004 Заработная плата и начисления на нее педагогических
работников общеобразовательных учреждений за счет
средств областного бюджета

31 9063005 Заработная плата и начисления на нее прочих
работников общеобразовательных учреждений за счет
средств областного бюджета

32 906.3.006 Учебные расходы для детских дошкольных
учреждений за счет средств областного бюджета

33 9063007 Учебные расходы для общеобразовательных
учреждений за счет средств областного бюджета

34 906.3.008 Обеспечение бесплатным проездам детей-сирот в
общеобразовательных учреждениях

35 906.3.009 Оздоровительные мероприятия
36 906.3.010 Оздоровительные мероприятия в учебное время
37 9063011 Создание условий для организации горячего питания

обучающихся в общеобразовательных организациях
38 906.3.014 Прочие выплаты не включенные в ежемесячное

денежное вознаграждения за классное руководство
39 906.3.015 Выплата пособия уволившимся работникам

7

40 9063016 Выплата пособия на период трудоустройства по
педагогическим работникам

41 906.3.017 Выплата пособия на период трудоустройства по
непедагогическим работникам

42 9063019 СОЗДЗНИС УСЛОВИЙ ДЛЯ ПОЛУЧСНИЯ ДеТЬМИ-ИНВЭЛИДЗМИ
КЗЧЗСТВСННОГО образования

43 9063020 Компенсация взамен обеспечения бесплатным
питанием, одеждой, обувью и т. д

44 906.3.021 Проведение мероприятий по обеспечению
деятельности советников директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными
объединениями в общеобразовательных организациях

45 906.3.022 Внедрение механизмов инициативного
бюджетирования на территории Свердловской области
«Новыйрояль — современный стандарт ДШИ»

46 906.3.023 Внедрение механизмов инициативного
бюджетирования на территории Свердловской области
«Спорт доступен каждому»